
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 018, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020

Torna público o resultado preliminar do processo de
seleção  para  Coordenador  Institucional  do
Programa  Institucional  de  Bolsa  de  Iniciação  a
Docência - PIBID da UNILA.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO
AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria UNILA nº 24 de 31 de janeiro de 2020, com base nas
atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 042, de 25 de janeiro de 2017, nos termos da legislação, e

CONSIDERANDO o Edital CAPES nº. 02/2020, 

CONSIDERANDO o disposto no Edital PROGRAD nº. 05/2020;

RESOLVE:

Tornar público o resultado preliminar do processo de seleção para Coordenador Institucional do
PIBID da UNILA,

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1  O resultado preliminar do processo  de seleção para Coordenador Institucional  do PIBID da
UNILA, encontra-se no quadro abaixo.

Colocação Nome do(a) candidato(a) Nota final atribuída
pela Comissão

Parecer da Comissão
Avaliadora

1 Catarina Costa Fernandes 43,9 Classificada e aprovada

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

2.1  Caso os(as)  candidatos(as)  desejem interpor  recurso  contra  a  decisão  da  Comissão,  deverá
protocolá-lo, via inscreva, até a 23h59min do dia 13 de fevereiro de 2020, no qual deverá anexar um
documento assinado, adequadamente fundamentado, expondo claramente os fundamentos de fato e
de direito e sua justificativa.

2.2 O resultado final será homologado e publicado pela PROGRAD no dia 17 de fevereiro de 2020.



3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Esclarecimentos e informações adicionais sobre este Edital poderão ser obtidos através do e-
mail prograd@unila.edu.br.

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela PROGRAD/UNILA.

Foz do Iguaçu, 12 de fevereiro de 2020

PABLO HENRIQUE NUNES
Pró-reitor de Graduação



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/02/2020

EDITAL Nº 18/2020 - PROGRAD (10.01.05.17) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 12/02/2020 16:15 ) 
PABLO HENRIQUE NUNES 

PRO-REITOR(A)

2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.unila.edu.br/public/documentos
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 18 2020 EDITAL 12/02/2020 584eab9ce9

https://sig.unila.edu.br/public/documentos

